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ABSTRAKT

Hlavním cílem bakalářské práce bude zpracovat marketingový plán pro kosmetické studio

Violet, které nabízí svým zákazníkům širokou škálu služeb v oblasti péče o vzhled.

Bakalářská práce je složena ze dvou hlavních částí. Teoretická část bude orientována

na problematiku týkající se marketingu služeb, segmentace, ale především marketingového

plánu včetně všech jeho částí, marketingového mixu a zvolených analýz. Praktická část

bude uvedena představením firmy, na kterou navazuje zpracování analýz k získání

potřebných informací za účelem zhodnocení současné situace firmy na trhu služeb.

Na základě provedených analýz bude zpracován marketingový plán. V závěru této práce

budou navržena doporučení, která povedou ke zlepšení marketingových aktivit ve firmě.

Klíčová slova: Marketing služeb, marketingový plán, marketingový mix služeb,

segmentace, analýza konkurence, SWOT analýza

ABSTRACT

The main aim of this bachelor thesis will be to create a marketing plan for a beauty salon

Violet, who offers a wide range of services in area of visage care to their customers.

Bachelor thesis is composed from two main parts. The theoretical part will focus

on problems concerning services marketing, segmentation, but especially on marketing

plan including all its parts, marketing mix and chosen analyses. The practical part will

begin with company introduction, which is followed by analyses for getting needed

informations in order to assessment of company current situation on the services market.

On the basis of analyses will be created a marketing plan. At the end of this thesis will be

designed recommendations, which lead to improvement of marketing activities in the

company.

Keywords: Services marketing, marketing plan, services marketing mix, segmentation,

competition analysis, SWOT analysis
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ÚVOD

Náplní bakalářské práce je zpracování marketingového plánu pro kosmetické studio Violet,

které na trhu služeb působí krátce, a to od roku 2013. Většina menších firem již od počátku

svého působení neprovádí žádné analýzy či průzkumy trhu, které jsou nezbytné pro jejich

existenci. Začíná tedy podnikat pouze na odhadech, které nejsou podloženy ověřenými

fakty.

Za příčinu těchto problémů bývá často považována absence marketingového oddělení

uvnitř firmy. Menší podniky marketingové plánování označují za zbytečné a důležité

pouze pro větší firmy, a proto své finanční prostředky soustřeďují do jiných

podnikatelských aktivit.

Marketingové plánování ale hraje významnou roli u každé firmy a nezáleží na její

velikosti. Díky plánování se podnik může snadněji zaměřit na cílové skupiny zákazníků,

vytvořit pro ně ten správný marketingový mix, vybrat si ty nejlepší dodavatele a především

zvolit správnou formu marketingové komunikace pro efektivnější oslovení zákazníků.

Důležitost spočívá také v provádění analýz napomáhajících firmě odhalit možná rizika,

kterým se je nutné na trhu vyvarovat a objevit příležitosti, z nichž by mohla v budoucnu

těžit.

Kromě úvodu a závěru práce obsahuje také část teoretickou a praktickou.

Z důvodu, že studio Violet nenabízí produkty, ale poskytuje svým zákazníkům služby,

teoretická část se bude nejprve věnovat charakteristice marketingu služeb, dále procesu

pro volbu správného cílového trhu a závěrem problematice marketingového plánu, včetně

marketingového mixu a s tím i souvisejících analýz nutných pro vypracování

marketingového plánu.

Hlavním přínosem pro firmu bude zpracování části praktické. První část bude zaměřena

na zhodnocení současného stavu firmy, jejímu popisu a charakteristice nabízeného

marketingového mixu. V další části budou provedeny analýzy nezbytné pro fungování

firmy, na základě kterých bude zpracován marketingový plán obsahující navrhované

aktivity s konečnou kalkulací. V závěru této práce budou uvedeny návrhy a doporučení

vyplývající z provedených analýz a marketingového plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 12

1 MARKETING SLUŽEB

Stále se zvyšující zájem o služby je připisován řadě faktorů. Lidé mají více peněz

a volného času. Na trhu se objevují složitější výrobky, které služby jednoduše vyžadují.

Pro firmy je obtížnější odlišit své výrobky od konkurence, a tak se stále častěji snaží

diferencovat pomocí služeb k získání a následnému udržení zákazníků s cílem poskytnout,

co nejlepší servis. (Kotler, 2007, s. 709)

Jelikož existuje nepřeberné množství autorů definující pojem marketing, budou uvedeny

dvě následující.

Kotler (2007, s. 39) definuje marketing jako: „Společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby

a směny produktů a hodnot.“

Pro porovnání bude uvedena ještě jedna definice, kterou uvádí Světlík (2005, s. 10):

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťujícím splnění cílů organizace.“ (Světlík, 2005, s. 10)

1.1 CHARAKTERISTIKA SLUŽEB

Již v roce 1776 Adam Smith definoval služby jako statky, které neprodukují žádnou

hodnotu. Podobným způsobem se k sektoru služeb stavěl i Karel Marx, jenž dělil

ekonomické sektory na produktivní a neproduktivní. (Vaštíková, 2008, s. 12)

Pohled na služby samotné se neustále mění. V současné době je podstata služeb nejlépe

vysvětlena následující definicí.

„Služba je jakákoli aktivita nebo výhoda, kterou může jedna strana nabídnout druhé, je

v zásadě nehmotná a nepřináší vlastnictví. Její produkce může, ale nemusí být spojena

s fyzickým výrobkem.“ (Kotler, 2007, s. 710)
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1.2 VLASTNOSTI SLUŽEB

Služby jsou od zboží odlišné následujícími vlastnostmi, které budou objasněny v textu

níže.

Nehmotnost

Služby si před zakoupením nelze prohlédnout, ochutnat, poslechnout či se jich dotknout.

To znamená, že pokud bude chtít zákazník nový účes, nemůže si předem prohlédnout

očekávaný výsledek. (Kotler, 2007, s. 711–712)

Neoddělitelnost

Tato vlastnost se vyznačuje tím, že služby nelze oddělit od jejich poskytovatelů, ať už jsou

to lidé nebo stroje. (Kotler, 2007, s. 713–714)

Proměnlivost

Kvalita služeb závisí na tom, kým, ale také na tom, kdy, kde a jak jsou služby

poskytovány. Kvalitu služeb lze jen obtížně řídit. (Kotler, 2007, s. 714–715)

Pomíjivost

Pro služby je charakteristické, že je nelze skladovat pro pozdější prodej či použití.

Příkladem může být účtování poplatků za zmeškané schůzky, protože hodnota služby

existovala pouze v daném okamžiku, poté však zmizela. (Kotler, 2007, s. 716–717)

Absence vlastnictví

Když si zákazník koupí fyzické zboží, stává se jeho vlastníkem. Dokonce ho může

i prodat. Zatímco v případě koupě služby, přístup ke službě je jen po omezenou dobu.

Proto služba nemůže být nikým vlastněna. (Kotler, 2007, s. 717)

1.3 KLASIFIKACE SLUŽEB

Sektor služeb tvoří značnou část trhu, od jednotlivců přes menší firmy až po nadnárodní

společnosti. Vaštíková (2008, s. 13–17) vysvětluje kategorie služeb, které jsou nejčastěji

používány.

Odvětvové třídění služeb

Podle Vaštíkové (2008, s. 13–14) mohou být služby členěny z hlediska odvětvové

příslušnosti na:
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 Terciární – restaurace, hotely, kadeřnictví, kosmetické služby, čistírny aj.

 Kvartérní – doprava, obchod, komunikace, finance a správa.

 Kvinterní – služby zdravotní péče, vzdělávání a rekreace.

Služby pro spotřebitele a organizace

Spotřebitelské služby jsou poskytovány domácnostem a také jednotlivcům, kteří využívají

službu pro svůj vlastní užitek, kdy ze spotřeby služby neplyne již žádná další ekonomická

výhoda. Na druhou stranu služby pro organizace jsou poskytovány podnikům a dalším

organizacím sloužícím k vytvoření dalších ekonomických užitků. (Vaštíková, 2008, s. 14–

15)

Služby podle formy jejich charakteru a poskytování

Podle formy služby jsou rozeznávány služby uniformní (např. základní vzdělání) a služby

dohodnuté (např. poradenské služby). Z hlediska zaměření mohou být služby poskytovány

lidem (např. sociální služby), ale také strojům (např. opravárenské služby). Dále jsou

služby děleny podle formy styku se zákazníkem na služby s vysokým kontaktem a nízkým


[…]


bezplatné parkoviště

moderní vybavení

online rezervační systém

Zdroj: vlastní zpracování

Učňovské kadeřnictví a kosmetika

Silné stránky Slabé stránky

nízké ceny nepříliš zkušený personál

poloha v centru města průměrný interiér

umístění vedle zastávky MHD omezená provozní doba

velké bezplatné parkoviště

kreativní nápady mladého personálu

PŘÍLOHA P IV: NOVĚ NAVRŽENÉ CENÍKY POSKYTOVANÝCH

SLUŽEB

Kosmetické služby

Služba Cena

Každá pleť – dermatologie 350,- Kč

Normální pleť – projasnění 470,- Kč

Mastná pleť - vyrovnání PH 470,- Kč

Suchá pleť - hluboká hydratace 550,- Kč

Citlivá pleť – zklidnění 550,- Kč

Unavená a aknózní pleť - detoxikace 750,- Kč

Zralá pleť – lifting 800,- Kč

Masáž dekoltu nebo obličeje 100,- Kč

Mikromasáž očního okolí 100,- Kč

Barvení nebo tvarování obočí 40,- Kč

Úprava obočí 30,- Kč

Barvení řas 40,- Kč

Depilace obličejových partií od 40,- Kč

Depilace podpaží 100,- Kč

Depilace rukou 150,- Kč

Depilace lýtka 250,- Kč

Depilace celé nohy 350,- Kč

Zábal proti celulitidě (břicho, stehna) 290,- Kč

Denní líčení 130,- Kč

Večerní líčení 210,- Kč

Minikurz líčení 400,- Kč

Kompletní proměna vzhledu od 1 000,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Pánské kosmetické služby

Služba Cena

Základní čištění pleti 250,- Kč

Hloubkové čištění pleti 300,- Kč

Čištění pleti ultrazvukovou špachtlí 400,- Kč

Peeling 50,- Kč

Maska na obličej (dle typu pleti) 70,- Kč

Ochranný krém 30,- Kč

Zklidňující sérum 250,- Kč

Sérum proti stárnutí pleti 500,- Kč

Úprava obočí 30,- Kč

Depilace obličejových partií od 40,- Kč

Depilace ostatních partií od 100,- Kč

Kompletní proměna vzhledu od 300,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Dámské kadeřnické služby

Služba
Cena

Krátké vlasy Polodlouhé vlasy Dlouhé vlasy

Stříhání 150,- Kč 220,- Kč 300,- Kč

Foukaná 80,- Kč 120,- Kč 160,- Kč

Barva 380,- Kč 500,- Kč 650,- Kč

Barva s melírem 450,- Kč 600,- Kč 700,- Kč

Melír doplnění 400,- Kč 550,- Kč 650,- Kč

Melír s kůrou - celá hlava 550,- Kč 700,- Kč 800,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Pánské a dětské kadeřnické služby

Služba Cena

Klasický střih na mokro od 100,- Kč

Módní střih na mokro 160,- Kč

Střih na sucho 90,- Kč

Střih strojkem 80,- Kč

Kúra proti vypadávání vlasů (aplikace – 6 týdnů) 1 800,- Kč

Střih ve věku do 5 let 80,- Kč

Chlapec - nad 5 let 110,- Kč

Dívka - nad 5 let 160,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Manikúra a pedikúra

Služba Cena

Pedikérské ošetření přístrojem 250,- Kč

Pedikúra pro seniory 210,- Kč

Masáž nohou bez pedikúry (30 min.) 220,- Kč

Popraskaná kůže 20,- Kč

Velký otlak 10,- Kč

Ošetření ztluštělé nehtové ploténky 20,- Kč

Zbroušení nehtové ploténky 30,- Kč

Kuří oko (podle velikosti) 15,- Kč

Leštění nehtů 10,- Kč

Ošetřující krém, nehtový olejíček (1 dávka) 10,- Kč

Maska, zábal na nohy 40,- Kč

Parafín 60,- Kč

Lakování nehtů (ruky i nohy) 40,- Kč

Francouzské lakování nohou od 60,- Kč

Odlakování nehtů nohou 10,- Kč

Manikúra 180,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Nehtová modeláž

Služba Cena

Mokrá manikúra 150,- Kč

Peeling na ruce 40,- Kč

Parafínový zábal 70,- Kč

Potažení přírodních nehtů – kompletní 390,- Kč

Potažení přírodních nehtů – doplnění 290,- Kč

Kompletní modeláž nehtů (vlastní návrh) 500,- Kč

Kompletní modeláž nehtů (šablona) 550,- Kč

Nový lepený nehet (1 prst) 10,- Kč

P – Shine 200,- Kč

Ruční malba, nástřik pistolí 50,- Kč

Kamínek Swarovski (1 kus) 5,- Kč

3D akrylové květy (1 kus) od 20,- Kč

Kompletní odstranění modeláže 180,- Kč

Gelové nehty na nohou - bílá francie 210,- Kč

Gelové nehty na nohou - barevné, zdobení 250,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

Doplňkové služby

Služba Cena

Barvení obočí nebo řas 50,- Kč

Trvalá na řasy 320,- Kč

Prodlužování řas - základní set 1 500,- Kč

Doplňování řas (2 - 3 týdny) od 500,- Kč

Společenský účes od 250,- Kč

Svatební účes se zkouškou od 800,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování

PŘÍLOHA P V: NÁVRH DÁRKOVÉHO POUKAZU DO TOMBOLY

Zdroj: vlastní zpracování

PŘÍLOHA P VI: NÁVRH KARTIČKY PRO VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY

Zdroj: vlastní zpracování