Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Lenka Vaculíková

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Eva Solařová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Návrh marketingového plánu pro kosmetické studio Violet

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Zpracování bakalářské práce je vnitřně vyvážené v části teoretických východisek, analýzy i v části návrhové. Na sebe logicky navazující kapitoly vystihují podstatu marketingu služeb. Autorka prokázala schopnost pracovat jak s literaturou, tak dostupnými elektronickými informacemi, a tyto ve své práci vhodně využít. Jejich zaměření odpovídá řešenému tématu. Analytická část je založena na posouzení a vyhodnocení empirických dat z firmy a jejího konkurenčního prostředí a na vlastní analýze mikro-, mezo- a makroprostředí, na SWOT analýze. Jednotlivá opatření navrhovaná v marketingovém plánu jsou formulována jednoznačně a konkrétně. Jsou pro firmu velmi podnětná a dobře připravená pro realizaci. Zpracování bakalářské práce je na požadované úrovni, po stránce obsahové, formální i grafické.

Otázky k obhajobě:

1. V kapitole 5. 1. uvádíte, že po uplynutí každého pololetí proběhne vyhodnocení zájmu klientů o využívání služeb kosmetického studia. Jakou formu zjišťování trendu využívání služeb studia považujete za neoptimálnější?
2. Na základě jakých podkladů navrhujete nový ceník služeb kosmetického studia uvedený v příloze P IV?
3. Měla jste možnost projednat Vámi navrhovaný marketingový plán s majitelkou studia? Předpokládáte, že jej podle Vašeho doporučení zrealizuje? Jaké důvody mohou dle Vašeho názoru zabránit jeho realizaci?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 9. 5. 2014

podpis hodnotitele BP